fehlende Gewänder durch unzulässige ersetzen. Diesem Gebaren gegenüber erinnert der Prolog an die lange und ernste Beratung, in welcher Papst Silvester I. auf seiner Synode¹ rituelle Vorschriften erliefs, und droht den Verächtern der Kanones mit kirchlichen Strafen. Er wolle nicht alles Verkehrte in seinem Buche tadeln, sondern dasselbe vielmehr durch die Mitteilung des Richtigen beseitigen, um nicht mit Nadab und Abiu (Lev. 10, 2) zu Grunde zu gehen².

Dem Zwecke, welcher im Prologe angegeben wird, entsprechend flicht der Verfasser an verschiedenen Stellen polemische Bemerkungen

¹ Gemeint ist die angebliche Synode vom Jahre 324, deren gefälschte Akten bei *M. VIII*, 829 stehen.

² CTrev. 1736, Bl. 2. 2': ‚Incipit prologus in libro officiorum. Satis et nimium quidam diuine et apostolice auctoritati in ecclesia catholica hactenus detrahunt, qui, ut quidam ait, sua querentes Domini Iesu iussa relinquunt. Recte quippe quis sua querere et non Domini redarguitur, dum hoc, quod sancitum a sanctis patribus dinoscitur, spernere et sui libitum animi statuere pro religionis specie in fidei unione cognoscitur. Procul dubio huiusmodi Domini subiacent sentencie, qua ait: Ue qui uobis ipsis sapientes arbitramini, qui negligitis mandatum dei propter traditiones uestras [Matth. 15, 3]. Dei quippe mandatum negligit et suas suorumque traditiones sine capite inaniter custodit, qui sanctorum patrum et pontificum, quorum nomina uel officia seu quoque merita auctoritatiue satis habentur per mundi clymata penne paginis indita, statuta uel decreta preterit uel, quod deteriori uie patet, prorsus despicit; suos uero libitus proprios, ut prediximus, suasque nouas adinventiones et, ut sic quodammodo dixerim, usurpationes iniustas in ecclesiasticis approbare nisi sunt et nituntur seruare sacramentis, cum absque dubio non solum pro huiusmodi temeritate mercedem non amittant, uerum quoque penam sint subituri eruentam. Estimant nempe Domini satisfacere se uoluntati, dum, quod noluerint, fateantur haud licitum fore nec diuino aspectui placere et, quodcunque animo placens et mulcens occurrerit, e uestigio putant hoc immissum ex paraclyti spiritus inspiratione. Atque hoc miseri fatentes iustum et sanctum: componunt sibi ipsis sua in ecclesia recentem ordinem, nulla prorsus auctoritate firmati talia statuentes. Unde nuperrime audiuius huius secte quosdam sibilantes, nil auctoritatis quod de Innocentibus in diurnali prenotatum est libro, quod [nec] Gloria Patri nec Gloria in excelsis sit cantandum, quin immo deum in eorum coronis laudandum. Rursum et alii simplicium corda scindentes dicunt: ingentis fore dementie, quod in parasceue pauimenta lauauerit ecclesie. Nonnulli quoque ecclesiasticis derogant indumentis, ita ut si quid eis defuerit, quod iustum est inesse, ferunt [Hs.: ferant] se super Domini maiestati acceptum [et induunt] quodcunque offertur etiam imperfectum. Contra hos dicitur: Ignorans ignorabitur [1 Cor. 14, 38]. Ignorant quippe, quid mysterii in se contineant, dum scrutari non curant, nec sunt audiendi, sed a longe secernendi . . . Nullatenus ergo licet in ecclesia catholica cuiuscunque sit ordinis, nec cenobiali nec canonicali, quid tanto officio miscere, nisi suffultus sanctorum, quos plenius enucleabimus, uel beatorum, de quibus nulla est ambiguitas, auctoritate, quia hii ex decretis pontificalibus maculantur anathemate.‘